
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
82 del 05/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER L'AFFIDAMENTO TRAMITE 
PROCEDURA APERTA DELL'INCARICO DI DIRETTORE PER L'ESECUZIONE DEL 
CONTRATTO PER IL SERVIZIO INTEGRATO DI RACCOLTA RIFIUTI URBANI. CIG: 
7298864D1A.

Il Redattore: Giuseppe Giuliano 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
• con  determinazione  dirigenziale  n.  1271  del  10/08/2017  è  stata  approvata  la  determinazione  a 

contrarre per  l'affidamento tramite procedura aperta dell'incarico di direttore per l'esecuzione del  
contratto per il servizio integrato di raccolta rifiuti urbani. CIG: 7298864D1A;

• che  il termine per la presentazione delle offerte si è chiuso alle ore 12:00 del 19/03/2018;
Dato atto che si rende necessario procedere alla costituzione della commissione di gara ex art.8 comma 6  
della L.R. n.12//11;
Considerato che con nota n.  33804 del 20/03/2018 è stato chiesto alla Sezione UREGA competente per 
territorio di procedere alla designazione:

• di un esperto appartenente alla Sezione A – Soggetti  esperti  in materie giuridiche con specifico 
riferimento al settore amministrativo

• di un esperto in materie tecniche appartenente alla sezione B2.32;
Ritenuto di individuare l'Ing. Giuseppe Giuliano, Dirigente del Settore VI, quale presidente della sopracitata 
commissione di gara;
Dato atto: 

• che in data 30 Marzo 2018 presso gli uffici dell'UREGA di Ragusa si è proceduto al sorteggio dei  
due commissari richiesti per l'espletamento della gara, e che sono stati sorteggiati quale esperto in  
materie giuridiche – Sez. A  l'Avv. Giunta Sabina, e l'arch. Campisi Fabio quale esperto in materie  
tecniche di cui alla Sez. B2.32;

• che con nota acquisita al prot. 38630 del  3/04/2018, l'UREGA Ragusa ha altresì trasmesso le note  
di accettazione dei suddetti componenti esperti;

Pagina 1/2



Vista  la  normativa regionale  in  materia  di  attribuzione dei  compensi  per  i  componenti  della  sopracitata 
commissione, ed in particolare l'art.13 del D.P.R. Sicilia n. 13 del 31/01/12;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;
Considerato il  Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n.19 del 24 marzo 
2017;
Visto  l'art.53  del  regolamento  di  organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  Comunali,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione  
delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenze;
Visto il  successivo art.65 del  medesimo regolamento,  in  ordine alla  forma,  pubblicità  ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs n.267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA
1. Costituire la commissione di gara ex art.8 comma 6 della L.R. n.12/11 per la valutazione delle 

offerte relative alla gara per l'affidamento  tramite procedura aperta dell'incarico di direttore per 
l'esecuzione del contratto per il servizio integrato di raccolta rifiuti urbani. CIG: 7298864D1A – 
da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamene più vantaggiosa, con il Dirigente del 
Settore VI – Ing.  Giuseppe Giuliano quale presidente, l'Avv. Giunta Sabina quale esperto in 
materia giuridiche e l'Arch. Campisi Fabio quale esperto in materie tecniche;

2. Dare  atto  che  il  compenso  da  corrispondere  a  ciascuno  dei  due  esperti  componenti  la 
commissione è  determinato  in  € 300,00  omnicomprensivi  a  seduta,  al  netto  di  IVA e oneri  
previdenziali,  a  mente  dell'art.  13  comma  7  del  D.P.R.  Sicilia  n.13  del  31/01/2012,  fermo 
restando  che  non  potrà  superarsi  l'importo  massimo  di  €  10.000,00  ai  sensi  del  combinato 
disposto  dell'art.8  comma  9  della  L.R.  12/2011  e  dell'art.  13  comma  7  del  D.P.R.  Sicilia  
n.13/2012;

3. Dare atto che la somma complessiva di € 3.050,00 per le spese relative alla commissione di gara, 
già  comprensiva  di  IVA e  oneri  previdenziali,  determinata  presuntivamente  ipotizzando  un 
numero complessivo di quattro sedute, è già impegnata al cap. 1784 - PEG 2018 - cod. Bilancio 
09.03.1.03.02.15.004 - impegno n. 617/17 sub. 4;

4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8, D.Lgs 267/00;

5. Disporre  che  il  presente  atto  sia  pubblicato  nel  sito  istituzionale  dell'Ente,  alla  sezione 
"Amministrazione trasparente" sotto la sezione "Bandi di gara e contratti", ai sensi del D.Lgs 
n.33 del 14/03/13.

 

Ragusa,  29/05/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

